

**Cuadro 01 – Presupuesto Estimado /Prestación Principal**

Budget entre 8 M USD a 9 MM USD					8,120,120	COMPONENTE ASOCIADO
PRESTACIÓN PRINCIPAL O FASE I					5,270,120	
		Unidades	Precio unitario	Precio total		
eGATES	Puertas automáticas	18	\$ 75,000.00	\$ 1,350,000.00	2,232,250	3.1
	Software	1	\$ 650,000.00	\$ 650,000.00		
	Pruebas SAT	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00		
	Instalación	2	\$ 30,000.00	\$ 60,000.00		
	Garantía 3 años	1	\$ 152,250.00	\$ 152,250.00		
Quioscos	Quioscos	20	\$ 40,000.00	\$ 800,000.00	1,019,150	
	Software	1	\$ 75,000.00	\$ 75,000.00		
	Pruebas SAT	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00		
	Instalación	2	\$ 50,000.00	\$ 100,000.00		
	Garantía 3 años	1	\$ 24,150.00	\$ 24,150.00		
Puestos de Supervisión y administración	Equipos	10	\$ 2,000.00	\$ 20,000.00	61,620	
	Software	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00		
	Monitores LED 49" y accesorios	2	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00		
	Pruebas SAT	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00		
	Instalación	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00		
	Garantía 3 años	1	\$ 4,620.00	\$ 4,620.00		
Servidores (Sistema central y alterno)	HW de Data Center (principal y secundario)	2	\$ 200,000.00	\$ 400,000.00	679,850	4.1
	Software y licencias (principal y secundario)	2	\$ 85,000.00	\$ 170,000.00		
	Pruebas SAT	2	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00		
	Instalación	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00		
	Garantía 3 años	1	\$ 59,850.00	\$ 59,850.00		
App movil (IOS/Android) +web	Software y licencias	1	\$ 225,000.00	\$ 225,000.00	307,250	4.2
	Pruebas SAT	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00		
	Instalación	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00		
	Garantía 3 años	1	\$ 47,250.00	\$ 47,250.00		
Gestión de proyecto, documentación, soporte	Servicio de gestión de proyecto, documentación	6	\$ 80,000.00	\$ 480,000.00	480,000	3.1
Capacitación	Capacitación al personal de Migraciones	7	\$ 20,000.00	\$ 140,000.00	140,000	
Servicios de pruebas de aceptacion en fábrica (FAT), de integración, marcha blanca	Distintas pruebas	1	\$ 350,000.00	\$ 350,000.00	350,000	
Estimación de costos basada en estudios de mercado y contratos similares de la OACI, donde se pueda comprobar la pluralidad de marcas y proveedores, que permitan suministrar bienes y servicios por parte de diferentes empresas en el mercado.						

## **Cuadro 02 – Presupuesto Estimado /Prestación Accesoría**

PRESTACIÓN ACCESORIA O FASE II					2,850,000
		Unidades	Precio unitario	Precio total	
Servicios	Servicio de asistencia plena (3 meses)	3	\$ 50,000.00	\$ 150,000.00	2,850,000
	Mesa de ayuda y mantenimiento correctivo y preventivo (meses)	36	\$ 70,000.00	\$ 2,520,000.00	
	Bolsa de horas (1000 h año)	3	\$ 60.00	\$ 180,000.00	
Estimación de costos basada en estudios de mercado y contratos similares de la OACI, donde se pueda comprobar la pluralidad de marcas y proveedores, que permitan suministrar bienes y servicios por parte de diferentes empresas en el mercado.					